

新旧対照表

事項	旧	新
(目的) 第1条	<p>・この利用規約（以下「本規約」という。）は、スマイル・サポーターズ（以下「スマサポ」という。）への登録や案件への応募を行うに際して、さっぽろグローバルスポーツコミッション（以下「コミッション」という。）が提供するボランティア<u>支援サービス</u>（以下「本サービス」という。）の利用条件を定めることを目的とする。</p>	<p>・この利用規約（以下「本規約」という。）は、スマイル・サポーターズ（以下「スマサポ」という。）への登録や案件への応募を行うに際して、さっぽろグローバルスポーツコミッション（以下「コミッション」という。）が提供するボランティア<u>システム</u>（以下「本システム」という。）の利用条件を定めることを目的とする。</p>
(用語の定義) 第2条	<p>・本規約において、次の各号に掲げる用語の定義は、当該各号に定めるところによる。</p> <p>(1)登録者：本規約に同意の上、所定の方法により「<u>コミッションスポーツボランティアサイト</u> https://www.sapporosport.org/volunteers/」（以下「本サイト」という。）を通じて、本サービスに登録した個人をいう</p> <p>(2)本サービス：登録者が本サイトにおいて、ボランティア募集情報の閲覧や応募等、会員登録などといったログイン後に利用できるサービス全てをいう</p> <p>(3)ID：スマサポ登録時に付与される識別番号をいう（削除）</p>	<p>・本規約において、次の各号に掲げる用語の定義は、当該各号に定めるところによる。</p> <p>(1)登録者：本規約に同意の上、所定の方法により本システムに登録した個人をいう</p> <p>(2)本システム：登録者がボランティア募集情報の閲覧や応募等、会員登録後に利用できるサービス全てをいう</p> <p>(3)登録情報・応募データ：スマサポ登録時や案件への応募を行う際に、登録者本人が提出するデータをいう</p> <p>(4)通知メール・メッセージ：登録者に対して送付される電子メールやメッセージをいう</p>

	<p>(4)登録情報・応募データ：スマサポ登録時や案件への応募を行う際に、登録者本人が提出するデータをいう</p> <p>(5)通知メール・メッセージ：登録者に対して送付される電子メールやメッセージをいう</p>	
<p>(登録者の責任) 第3条</p>	<p>・登録者は自己の責任と判断に基づき、本サービスを利用することとし、以下の各号に掲げる情報等に関して、登録者本人が責任をもって管理すること。なお、登録者本人が管理するパスワード等の不正利用により、登録者又は第三者に損害が生じた場合であっても、コミッションは一切の責任を負わないものとする。</p> <p>(1) <u>ID</u> (削除)</p> <p>(2) <u>パスワード</u></p> <p>(3) <u>登録情報・応募データ</u></p> <p>(4) <u>通知メール・メッセージ</u></p>	<p>・登録者は自己の責任と判断に基づき、本システムを利用することとし、以下の各号に掲げる情報等に関して、登録者本人が責任をもって管理すること。なお、登録者本人が管理するパスワード等の不正利用により、登録者又は第三者に損害が生じた場合であっても、コミッションは一切の責任を負わないものとする。</p> <p>(1) <u>パスワード</u></p> <p>(2) <u>登録情報・応募データ</u></p> <p>(3) <u>通知メール・メッセージ</u></p>
<p>(登録情報の抹消) 第6条</p>	<p>・次に掲げる事由がある時は、コミッションは登録者に対して事前の告知なく、本サービス上から登録情報を抹消することができるものとする。</p> <p>(略)</p> <p>(3) 登録者本人から<u>登録情報抹消の申し出</u>があったとき</p> <p>(4) その他、コミッションが登録情報を抹消することが適当と認めるとき</p>	<p>・次に掲げる事由がある時は、コミッションは登録者に対して事前の告知なく、本システム上から登録情報を抹消することができるものとする。</p> <p>(略)</p> <p>(3) 登録者本人から<u>退会申請</u>があったとき</p> <p>(4) その他、コミッションが登録情報を抹消することが適当と認めるとき</p>

<p>(禁止事項) 第7条</p>	<p>・登録者は、本規約に従って本サービスを利用するものとし、以下の行為を行わないこと。 (略) (5) <u>コミッションのロゴ等</u>といった、(削除)本サービスに含まれているプログラムやその他著作物の著作権、商標権、特許権等の知的財産権を侵害する行為 (略)</p>	<p>・登録者は、本規約に従って本システムを利用するものとし、以下の行為を行わないこと。 (略) (5) 本システムに含まれているプログラムやその他著作物の著作権、商標権、特許権等の知的財産権を侵害する行為 (略)</p>
<p>附則</p>	<p>・本規約は<u>令和4年8月1日</u>から施行する。</p>	<p>・本規約は<u>令和7年4月1日</u>から施行する。</p>